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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest układ urządzeń do wytwarzania taśmy montażowej do płyt karto-

nowo-gipsowych. 

W praktyce robót wykończeniowych z zastosowaniem płyt kartonowo-gipsowych w miejscach 

ich łączenia stosuje się wszelkiego rodzaju wzmocnienia, które mają na celu uzyskanie jednolitej wol-

nej od pęknięć powierzchni. Stosowane są różnego rodzaju masy plastyczne oraz taśmy samoprzy-

lepne, które następnie są pokrywane masami tynkarskimi. Wymagania, które stawiane są tego rodzaju 

połączeniom to wysoka wytrzymałość na ścinanie, zginanie oraz dostatecznie duża podatność na 

odkształcenia. Problem ten rozwiązywano przez stosowanie jako podkład siatki elastyczne, na które 

nakładano specjalne masy tynkarskie. Kolejnym rozwiązaniem okazały się taśmy, które nakładano 

w miejscach połączeń obu płyt a następnie nakładano odpowiednie masy tynkarskie. 

Znana jest z opisu patentowego US 5418027 taśma do łączenia płyt kartonowo-gipsowych, któ-

rej konstrukcja wykonana jest z taśmy bazowej. Po obu stronach taśmy bazowej znajdują się luźno 

osadzone w kleju nitki włókien z bawełny, poliestru lub innych podobnych materiałów. Długość tych 

włókien wynosi 0,1 mm do 1 mm. Ponadto taśma ma biegnące wzdłużne przetłoczenie, które podczas 

montażu wprowadza się w szczelinę między płyty. W opisie tym przedstawiono również sposób oraz 

urządzenie do jej otrzymywania. Sposób polega na tym, że wcześniej wykonaną taśmę bazową odwija 

się ze szpuli, na którą natryskuje się klej. W dalszej kolejności nadmuchuje się za pomocą wentylato-

rów luźne nitki z bawełny, nylonu lub innego podobnego materiału na zwilżone klejem powierzchnie 

taśmy bazowej. 

Następnie gotową taśmę utwardza się, zadrukowuje, a następnie wykonuje przetłoczenie 

wzdłuż taśmy i rozcina na żądane szerokości i zwija się na szpulki. 

Istotą układu urządzeń do wytwarzania taśmy montażowej do płyt kartonowo-gipsowych zawie-

rającego urządzenie do nanoszenia kleju, komory do utwardzania kleju, drukarki, urządzenia profilują-

cego taśmę oraz noży rozcinających taśmę według wynalazku, jest to, że składa się z umieszczonych 

w linii wytłaczarki wyposażonej w głowicę szczelinową do kształtowania taśmy bazowej, zespołu wal-

ców kształtujących taśmę bazową, zespołu walców chłodzących, urządzenia do nanoszenia kleju 

składającego się z dwóch walców zanurzonych w zbiornikach na klej, pomiędzy którymi przechodzi 

taśma bazowa, zespołu sklejającego składającego się z walców dociskowych, pomiędzy którymi prze-

chodzi taśma bazowa oraz rozmieszczone po jej obu stronach taśmy włókniny rozwijane z rozwijarek 

oraz znanej komory do utwardzania kleju, urządzenia do profilowania gotowej taśmy i urządzenia do 

rozcinania gotowej taśmy. 

Układ urządzeń do wytwarzania taśmy montażowej do płyt kartonowo-gipsowych uwidoczniony 

jest w przykładzie wykonania na schematycznym rysunku. 

Układ urządzeń do wytwarzania taśmy montażowej do płyt kartonowo-gipsowych składa się  

z umieszczonych w linii wytłaczarki 1 wyposażonej w głowicę 2 szczelinową do kształtowania taśmy 

bazowej 11. Za głowicą 2 znajduje się zespół walców 3 kształtujących taśmę 11 bazową na żądane 

grubości i szerokości. 

Kolejnym urządzeniem jest zespół walców 4 chłodzących, na których taśma uzyskuje odpo-

wiednią temperaturę. W dalszej części linii znajduje się urządzenie do nanoszenia kleju, które składa 

się z dwóch walców 5 zanurzonych w zbiornikach 5a na klej, pomiędzy którymi przechodzi taśma ba-

zowa 11. W kolejnej operacji taśma 11 bazowa przechodzi przez zespół sklejający 7, który składa się 

z walców 7a dociskowych, pomiędzy które doprowadzana jest po obu stronach taśmy 11 bazowej 

taśma 12 z włókniny rozwijanej z rozwijarek 6. Następnie sklejona gotowa taśma 11a przechodzi 

przez komorę 11 do utwardzania kleju i kierowana jest na walce drukujące 8 oraz urządzenie 9 do jej 

profilowania. Gotowy wyrób przechodzi przez urządzenia 10 do rozcinania i zwijany jest na szpule. 

 

 

Zastrzeżenie patentowe 

Układ urządzeń do wytwarzania taśmy montażowej do płyt kartonowo-gipsowych zawierający 

urządzenie do nanoszenia kleju, komory do utwardzania kleju, drukarki, urządzenia profilującego ta-

śmę oraz noży rozcinających taśmę, znamienny tym, że składa się z umieszczonych w linii wytła-

czarki (1) wyposażonej w głowicę (2) szczelinową do kształtowania taśmy bazowej (11), zespołu wal-

ców (3) kształtujących taśmę (11) bazową, zespołu walców (4) chłodzących, urządzenia do nanosze-
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nia kleju składającego się z dwóch walców (5) zanurzonych w zbiornikach (5a) na klej, pomiędzy któ-

rymi przechodzi taśma bazowa (11), zespołu sklejającego (7) składającego się z walców (7a) doci-

skowych, pomiędzy którymi przechodzi taśma (11) bazowa oraz rozmieszczone po jej obu stronach 

taśmy (12) włókniny rozwijane z rozwijarek (6) oraz znanej komory (13) do utwardzania kleju, urzą-

dzenia (9) do profilowania gotowej taśmy (11a) i urządzenia (10) do rozcinania gotowej taśmy (11a). 

 

 

Rysunek 
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